
 

◇歌唱 「それでこそロータリー」 「覇気あれ我クラブ」  ◇入会セレモニー 小八木隆男君 

◇会長挨拶   ◇幹事報告   ◇委員会報告 奉仕プロジェクト 他 

◇卓話 辻 彰彦様（大和中ＲＣ・地区公共イメージ副委員長）「Ｍｙ ＲＯＴＡＲＹの活用について」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔事務局〕 〒253-0044 茅ヶ崎市新栄町 13-29 茅ヶ崎商工会議所 3階 TEL：0467-83-6060  FAX：0467-83-9915 

メール：c3rc@io.ocn.ne.jp  〔例会場〕〒253-0073 茅ヶ崎市中島 1341 コルティーレ茅ヶ崎 TEL : 0467-87-0002 

 

 

 

  

 

 

                      

2017-2018 年度 

painted by Kenzo Tanaka 

第 58代会長 横山  貢 

第 58代幹事 中山 冨貴子 

 

＝本日の例会行事＝ 

2018 年 5 月 24 日（木） 第２８０４回例会 天候：晴れ 司会：水嶋 聡副幹事 No. 39 

 

◎ゲスト・ビジター紹介 

辻 彰彦様（大和中ＲＣ・地区公共イメージ副委員長・地区新ＨＰ

企画担当） 薗 信雄様（東京銀座ＲＣ） 

◎入会セレモニー 

小八木隆男君［紹介者：大森久巳男会員］ 

◎幹事報告 

◇米山記念奨学会より  米山奨学生への「ロータリーの友」配

布の御願い 

◇ワンネーションカップ実行委員会より  「ワンネーションカップ

２０１８」協賛への礼状 

◇タウンニュース 

◎委員会報告 

出口会員：御尊父葬儀への御礼 

社会奉仕［吉田会員］：例会後の植栽について 

奉仕プロジェクト［大箭会員］：5/31例会後に奉仕フォーラム 

社会奉仕［後藤会員］：ペットボトルキャップ収集の報告 

会員増強［木村信一会員］：5/25なんどき牧場での委員会確認 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5/24 例会後に行われた植栽。南口のみならず、北口ペデ

ストリアンデッキの当クラブモニュメント裏にも 

 

スマイル報告 畠田宏治会員 

辻 彰彦様（ゲストスピーカー・大和中ＲＣ）本日は伝統ある

茅ヶ崎ＲＣにお招きいただき、大変光栄です。微力ではござい

ますが、卓話をさせていただきます。よろしくお願い申し上げ

ます。 

横山貢君＆中山冨貴子君 大和中ＲＣ辻彰彦様ようこそお越

し下さいました。本日の卓話宜しくお願い致します。小八木会

員、入会おめでとうございます。九州親睦旅行の皆様お疲れ様

でした。TOTO工場見学・ミュージアム見学とても勉強をさせ

て頂きました。畠田様、ありがとうございました。 

出口敬純君 先日の葬儀の際は大変お世話になりました。あり

がとうございます。 

田中賢三君 薗さんようこそ。辻さん、本日の卓話よろしくお

ねがいします。小八木さん御入会おめでとうございます。 

伊藤留治君 薗様ようこそお越し下さいました。辻様、本日の

卓話よろしくお願いします。拝聴させていただきます。小八木

さん入会おめでとうございます。 

成田栄二君 ゲストスピーカーの辻彰彦次年度公共イメージ

委員長、卓話よろしくお願いします。小八木支店長、入会おめ

でとうございます。先週の親睦旅行ではお世話になりました。 

大森久巳男君 大和中ＲＣ・地区公共イメージ副委員長辻彰彦

様、ようこそいらっしゃいました。卓話宜しくお願いします。

新会員小八木隆男様、茅ヶ崎ＲＣへようこそ。入会心から歓迎

致します。 

池上 實君 体調が本物ではなく例会を早退させて頂きます。 

河本啓伸君 辻さん、ようこそ。My Rotary のことを激しく

学ばせて頂く所存です。 

和田幸男君 小八木さん入会おめでとうございます。ゲストス

ピーカーの辻様、よろしくお願い致します。 

澤邑重夫君 九州旅行、おつかれさまでした。しばらく帰って

きたくなかったのですが、泣く泣く戻ってまいりました。ハカ

タ、龍宮城のごとし。 

古知屋光洋君 小八木さん入会おめでとうございます。ロータ

リーライフをお楽しみ下さい。 ※裏面へ続く 

mailto:c3rc@io.ocn.ne.jp


日時 回 現会員 計算会員 出席 ＭＵ済 欠席 暫定出席率 修正出席率 

５／２４ ２８０４ ４８ ４４ ３６ ２ ６ ８６．３６％  

５／１０ ２８０２ ４８ ４１＋２ ３４ ２＋２ ５ ８３．７２％ ８８．３７％ 

 岩澤あゆみ君 辻様、卓話よろしくお願い致します。薗様、よ

うこそお越し下さいました。 

吉田恵子君 本日の花植えはよろしくお願いいたします。卓話

の辻様、楽しみにしております。サラリーマン川柳「スポーツ

ジム 車で行って チャリをこぐ」 

大箭剛久君 小八木さん御入会おめでとうございます。ロータ

リーライフを楽しんで下さい。辻さん、卓話ありがとうござい

ます。じっくり聴かせていただきます。 

水嶋 聡君 最近、例会準備に時間を取られ、スマイルを出す

事が出来ませんでした。本年度もあと少し、本日も司会がんば

ります。皆様に幸有れ！ 

富田桂司君 ゲスト辻彰彦様、卓話宜しくお願いします。小八

木さん入会おめでとうございます。福岡親睦旅行参加の皆様お

つかれさまでした。職業奉仕プロジェクトではございませんで

したが、TOTOさんへの企業訪問も出来て、充実した２日間で

した。ただし、不摂生にて本日は．．．明太子の食べ過ぎだっ

たようですね！ 

北村公子君 18 日・19 日九州旅行、内容も充実していてとて

もよかったです。飛行機のハプニングありましたが、いい経験

です。卓話、辻様よろしく。新会員小八木様、歓迎致します。 

杉本剛昭君 辻彰彦様、ようこそお越し下さいました。My 

Rotaryを活用できるよう、勉強させて頂きます。小八木さん、

ご入会歓迎致します。 

木村信一君 辻様、卓話よろしくお願い致します。小八木様、

おめでとうございます。 

岩澤淑江君 辻様、勉強させていただきます。薗様おめにかか

れてうれしいです！小八木様入会おめでとうございます。 

小澤雅彦君 ゲストスピーカー辻様、本日は卓話とても楽しみ

にしております。新入会の小八木様、どうぞよろしくお願いい

たします。ビジターの薗様もようこそ。あまりに違和感がなく

会場にとけこんでいらっしゃるので、忘れるところでした（汗） 

大竹孝一君 親睦旅行、お世話になりました。工場見学は大変

勉強になり、自社に取り入れる仕組みなど刺激を受けました。

中州では高額な授業料を払ってきました。 

橋本祐一君 辻地区公共イメージ副委員長、茅ヶ崎ＲＣへよう

こそいらっしゃいました。卓話よろしくお願いいたします。小

八木さん、これからよろしくお願いします。 

伊藤和明君 今度の日曜日は愛犬イタリアングレーハウンドの

運動会です。人間 300 名、犬 350頭参加の BBQ係です。がん

ばります。 

熊澤孝之君 九州旅行は皆さん大変お世話になりました。楽し

い旅行と勉強の両方でした。ありがとうございました。小八木

様、入会おめでとうございます。 

畠田宏治君 5 月の風薫る中での植栽、清々しい気分を味わお

うと、やる気満々です。［本日 28件、86,000円です］ 

出席報告 大竹孝一会員 

5 月 18～19 日に行われた福岡への親睦家族旅行 

卓話 辻 彰彦様（大和中ＲＣ・地区公共イメージ

副委員長）「Ｍｙ ＲＯＴＡＲＹの活用について」 

My Rotaryを活用して、会員

自身がロータリーを知るこ

とが第一歩！ 

新入会の小八木隆男君 


